127. [*Leges processuales dimissionis sodalium emendandae*]. Sacra Synodus aestimat opportunum ut leges processuales observandae in sodalibus status perfectionis ab instituto dimittendis emendantur, vigentem proceduram iudicalem penes exemptos ad simpliciorum formam reducendo et normas pro non exemptis praescriptas aequa ratione perficiendo; ita ut hi processus dimissionis, perfecta aequitate semper servata, expeditius et securius in omnibus institutis peragantur.

CAPUT XXXII *

DE APOSTOLATU RELIGIOSORUM IN LOCIS MISSIONUM

128. [*Opera religiosorum in locis Missionum: in genere*]. In locis Missionum ubi tot tantisque variis necessitatibus spiritualibus populorum in peculiaribus et quandoque valde arduis conditionibus vitae et laboris est occurrendum, normae de immissione religiosorum in opera apostolatus opportune aptandae sunt iuxta speciales Instructiones S. Sedis. Nihilominus, etiam in his locis, principia fundamentalia ad eorum immissionem in opera apostolatus servanda sunt ita ut religiosa vita et disciplina, peculiaribus exigentiis accommodata, sarta tecta maneant et Superiorum religiosorum auctoritas in suos subditos cum potestate Ordinarii loci rite coordinetur ut effective exerceri valeat.

129. [*De Missione a Sancta Sede alicui instituto committenda*]. In di-

* Hoc caput ad sectionem V « De apostolatu Religiosorum sub moderamine Episcoporum » pertinebat, quae hic sublata est, quia in schemate ab utraque Commissione de Episcopis et Religiosis concordato aequivalenter inserta. Hic tamen servatum est capitulum de Missionibus de quibus in praefato schemate concordato parum habetur.

Caput XXXII discussum est a Commissione Centrali Praeparatoria Concilii Oecumenici Vaticani II, in quarta congregatione sessionis septimae, die 15 iunii 1962. Cf. *Acta et Documenta Concilio Oecumenico Vaticano II apparando*, Series II (Praeparatoria), Vol. II, Pars IV, pp. 352-383.

vino mandato exsequendo praedicandi Evangelium omni creaturae in mundo universum, Ecclesia, imprimis in partibus infidelium, quandoque alicui Instituto committit regionem quamdam evangelizandam. Institutum autem hoc munus acceptans, ipsam Ecclesiae missionem in hoc territorio arte complectitur atque veluti suam facit ita ut operarios evangelicos e gremio suo mittat atque etiam media ad opus exsequendum pro posse suppeditet.¹

130. [*De Superiore Ecclesiastico Missionis*]. Ecclesia autem, non intendit illum tractum terrae evangelizandum instituti curis plane ac omnino relinquere. Quamobrem, verum Superiorem Ecclesiasticum Missionis, inter sodales instituti selectum, ipsa Sancta Sedes nominat qui sub eius directo regimine missionis curam gerit, perfecta tamen coordinatione servata cum Superioribus religiosis, quibus competit missionarios mittere atque, post sufficientem in ipsis locis missionum praeparationem, operibus missionalibus sub auctoritate Superioris ecclesiastici explendis addicere.